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GRANSKNINGSUTLÅTANDE 

 
Detaljplan för bostäder inom Bukärr 1:9 
 
 
Genomförande 
Byggnadsnämnden beslöt 2022-11-18 Tjm § 6 att genomföra granskning av detaljplaneförslaget. 
Detaljplaneförslaget har varit utställt för granskning i Stadshuset i Kungsbacka och på biblioteket 
Fyren i Kungsbacka under tiden 6 december till 22 december 2022. 
Planförslaget har under samma tid sänts till berörda myndigheter, nämnder, föreningar och sakägare 
för yttrande.  
Planförslaget syftar till att möjliggöra uppförandet av bostäder i västsluttningen och bevara befintliga 
naturvärden i planområdets östra delar.  

Sammanfattning 
Under granskningstiden inkom 18 skrivelser. Inkomna synpunkter berör i huvudsak byggnadshöjder, 
landskapsbild, dagvattenhantering, ny väganslutning och effekter av kommande byggskede. Övriga 
synpunkter finns på samhällsbyggnadskontoret.  
Kontoret har bedömt att planförslaget ska revideras. Revideringen innebär att yta för 
dagvattenhantering förtydligas, att högsta möjliga höjd på flerbostadshuset sänks något. Dessutom 
tillkommer bestämmelse om att byggnad ska utföras med sadeltak. Det enskilda huvudmannaskapet 
för delar av de allmänna platserna förtydligas. Framförda synpunkter har i övrigt kunnat beaktas 
genom mindre ändringar i planhandlingen. Eftersom revideringen inte innebär någon väsentlig ändring 
av förslaget erfordras inte någon ny granskning.  
Kvarstående erinringar finns från fastighetsägarna till Bukärr 2:28 m.fl, Bukärr 1:125, Bukärr 1:46, 
Bostadsrättsföreningen Olof Persgård samt två stycken boende i samma bostadsrättsförening. 
Samt ett ytterligare antal boende i bostadsrättsföreningen, som yttrade sig under samrådet. 

Inkomna synpunkter och förvaltningens kommentarer 
Inkomna synpunkter har sammanfattats nedan. Personnamn anges inte. Samtliga synpunkter finns 
tillgängliga på Samhällsbyggnadskontoret. Länsstyrelsens yttrande bifogas. 
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Statliga och regionala myndigheter 

 
1. Länsstyrelsen 
Länsstyrelsen bedömer med hänsyn till ingripandegrunderna i 11 kap 10 § PBL och nu kända förhållanden 
att ett antagande av en detaljplan enligt förslaget inte kommer att prövas.  

Råd enligt 2 kap. PBL  
Dagvatten  
Länsstyrelsen kan fortfarande inte se att detaljplanen säkerställt att det anläggs ett dagvattenmagasin enligt 
dagvattenutredningen för att rena dagvattnet innan det rinner till Veån.  
Behovsbedömning  
Kommunen bedömer att förslaget inte innebär betydande påverkan på miljön. Länsstyrelsen delar 
kommunens åsikt.  
Övrigt  
I planbeskrivningen hänvisas till länsstyrelsens beslut 2933-2022 angående samråd avseende två ekar. Av 
planen bör framgå vilka krav på villkor som ställts i beslutet.  
Lantmäteriets synpunkter bör beaktas. 

Kommentar: I detaljplanen säkerställs det att kommunen blir huvudman för naturmark markerad 
med NATUR2. Syftet med det kommunala huvudmannaskapet är att kommunen ska 
få tillgång till mark som behövs för dagvattenhantering. I detta fall utrymme för ett 
dagvattenmagasin som ska fördröja och rena dagvatten från planområdet, innan det 
släpps ut i det kommunala dagvattennätet. Kommunen är i egenskap av huvudman 
för dagvattenhantering skyldig att följa de krav som ställs kring hantering och 
rening av dagvatten. Kommunen kommer att anlägga dagvattenanläggningen i 
samband med övrig utbyggnad i planområdet samt även förvalta anläggningen. 

Planbeskrivningen kompletteras med villkor för nedtagning av skyddsvärda träd 
enligt beslut.  

 
2. Lantmäteriet 
Rubrik om enskilt huvudmannaskap troligen inte tillräckligt = kommunalt huvudmannaskap? 
Enligt planbeskrivningen ska planen delvis omfattas av enskilt huvudmannaskap. Bland 
planbestämmelserna finns dock endast en rubrik ovanför användningarna för allmän plats som anger att det 
är enskilt huvudmannaskap för Natur och Gata, medan det saknas en särskild planbestämmelse om 
huvudmannaskap.  
 
Stängselkrav/utfartsförbud inte OK i planområdesgräns 
På plankartan finns en sträcka med bestämmelse om utfartsförbud utlagd i planområdesgränsen. 
Utfartsförbud får enligt 4 kap. 9 § PBL endast läggas mot allmänna platser.  
 

Kommentar: Plankartan kompletteras med bestämmelse avseende enskilt huvudmannaskap. 
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Utfartsförbudet tas bort från plankartan eftersom bestämmelsen är överflödig. 
Området väster om kvartersmarken omfattas av allmän plats vilket inte medger 
utfart.  

 

3. Trafikverket 
Strategiskplanering i Särö  
Trafikverket noterar komplettering till planförslaget för Nötegång 2:207 (TRV 2022/31320) från 
kommunen 2022-04-07. ”För att möjliggöra en utbyggnad av bostäder i Särö, i enlighet med uppsatta mål, 
har kommunen under de senaste åren beslutat om flera nya planeringsprojekt. Enligt 
bostadsförsörjningsprogram 2019-2025 ska Särö växa med ca 20 bostäder per år.  
I dagsläget finns fyra detaljplaner under framtagande i och omkring Särö Centrum med ett innehåll på ca 
200 bostäder. Det betyder att vi under några år kan förvänta oss att ligga över ett tillskott med 20 bostäder 
per år som bostadsförsörjningsprogrammet pekar på. Bedömningen är att inte alla bostäder kommer att 
byggas ut samtidigt och att siffran inte ska ses som en absolut siffra på årsbasis utan att det är helheten som 
är intressant.  
Fokus i Kungsbacka kommun ligger dock på stor utveckling av Kungsbacka stad, Anneberg och Åsa.”  
Trafikverket anser att det är rimligt att ” Särö växa med ca 20 bostäder per år” och noterar att 
detaljplaneläggning är i nuläge för cirka 10 års förbrukning. Utifrån detta resonemang tolkar Trafikverket 
detta som att fortsatt planering inom kommunen kommer att fokuseras till Kungsbacka stad, Anneberg och 
Åsa samt att detta planförslag är den sista för området som planeras för de närmaste åren. På såna grunder 
kan Trafikverket acceptera föreslagen exploateringsnivå i Särö. 
 

Övrigt  
Trafikverket noterar att detaljplanen inte är i överensstämmelse med nu gällande fördjupad översiktsplan 
för Särö-Bukärr. Trafikverket ser fram emot fortsatt deltagande i ärendet. 
 

Kommentar: Noteras.  

 
4. Sveriges geotekniska institut 
SGI har inga kvarstående synpunkter med utgångspunkt från planområdets stabilitet, då tidigare synpunkter 
från oss i samrådsskedet tagits om hand på acceptabelt sätt. 
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Sakägare 
 
5. Fastighetsägare till Bukärr 1:93 

Det måste framgå att fastigheten skall ansluta sig till vägsamfälligheten.  

Kommentar: Planbeskrivningen kompletteras med information om att de nya bostäderna ska 
anslutas till vägsamfälligheten.  

 

6. Fastighetsägare till Bukärr 2:28, 2:120 och 2:130 
Synpunktslämnaren uttrycker oro för föreliggande olycksrisk med anledning av föreslagen trafiklösning 
och påtalar att antalet besöksparkeringar är få. Vidare informerar synpunktslämnaren att befintlig 
stenläggning behöver skyddas genom krav på bevarande. Synpunktslämnaren anser att avtal ska träffas 
mellan Bukärrs vägförening och exploatör för att säkerställa trygg utfart för boende under byggnationen.  
 

Kommentar: Särö Lundaväg är försedd med vägbula som en hastighetsdämpande åtgärd och 
hastigheten är begränsad till 30 km/h. Möjligheten till en stig genom planområdet 
som redovisades i samrådsförslaget är inte längre ett ska-krav så gående och 
cyklister inom planområdet hänvisas till den nya lokalgatan. På så sätt samlas 
korsningspunkterna över Särö Lundaväg till en plats, vilket skapar en mer 
trafiksäker situation. 
 
I detta kollektivtrafiknära läge nära Särö centrum är det rimligt att planera för ett 
lägre bilinnehav än i mer perifera platser i kommunen. Här finns goda 
förutsättningar till en hållbar vardag med minskat bilberoende. Besöksparkeringar 
finns på gångavstånd i Särö centrum, om platser tillfälligt skulle saknas inom 
planområdet.  
 
Den nämnda bron med värdefull stenläggning ligger utanför det aktuella 
planområdet och kan därför inte skyddas med en planbestämmelse. I 
projekteringsarbetet inför utbyggnad av ledningar för vatten och avlopp kommer 
kommunen att ta hänsyn till stenläggningen. Det normala är att ledningar dras under 
diken, inte genom broar. I det här fallet blir det naturliga läget för ledningarna 
troligen norr om befintlig bro, under diket. Informationen om stenläggningen har 
förmedlats till teknikförvaltningen som står för utbyggnaden av ledningar. Dessa 
arbeten sker varsamt och stenarbeten beaktas alltid.  

Byggtrafik utanför detaljplaneområdet i kommunens regi kommer i anpassas i 
samråd med vägförening och boende i området.   
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7. Fastighetsägare till Bukärr 1:125 
Synpunktslämnaren ställer ett antal frågor, bland annat rörande trafiksäkerheten kring föreslagen 
trafiklösning och lämpligheten att föreslå så mycket som 20 bostäder på bekostnad av trafiksäkerheten.  

Vidare ställs frågan om nockhöjden på flerbostadshuset kan sänkas alternativt att flerbostadshuset placeras 
längre ner i slänten i syfte att minska påverkan på landskapsbilden. 

Kommentar: Den föreslagna infarten till planområdet placeras i anslutning till befintlig 
anslutning till Dammlyckevägen. På detta sätt samlas korsningspunkter över Särö 
Lundavägen till en plats vilket är en bra förutsättning för trafiksäker passage. 
Kommunen bedömer inte att risken för olyckor minskar om man flyttar infarten till 
området ytterligare söderut längs Särö Lundaväg.   

  
Placeringen av infarten till området är avvägd med utgångspunkt i säkert avstånd 
till en  skymd kurva samt till korsningen Särö Lundaväg/ Västra Särövägen. En 
ytterligare aspekt i valet av placering handlar om att den nya lokalgatan inte får vara 
för brant. Höjdskillnaden mellan Särö Lundaväg och planområdet ökar ju närmare 
korsningen mot Västra Särövägen man är. En större höjdskillnad innebär att den 
vägsträcka som krävs för att ta sig upp i området ökar, vilket är ett ohållbart 
nyttjande av mark i detta centrumnära läge. Det är en bättre användning av marken 
att möjliggöra för byggrätter.  
 
Kommunen är förvissad om att den föreslagna trafiklösningen är god utan att göra 
avkall på trafiksäkerheten. Därför finns ingen konflikt mellan antalet möjliga 
bostäder och trafiksäkerheten. 

 
Angiven maximal nockhöjd är anpassad för att den föreslagna 
flerbostadsbyggnaden ska fungera på platsen. Byggnaden rymmer tre våningar plus 
suterrängvåning/entrévåning. Det är svårt att komma ytterligare längre ner i 
marknivå utan att orsaka allt för stora ingrepp i terrängen. Inför antagande har 
högsta nockhöjd justerats något nedåt, till +38 meter. 

 
Placeringen av flerbostadshuset är gjord med utgångspunkt i att det ska efterlikna 
den tornbyggnad som tidigare låg på platsen. Tornbyggnaden var länge ett 
landmärke i kustlinjen. Idag finns flera andra byggnader som drar 
uppmärksamheten till sig längs höjdernas sidor. En ytterligare orsak till att placera 
flerbostadshuset längst upp/ in på den nya lokalgatan är att skapa ett naturligt flöde 
av människor som bidrar till att området upplevs öppet och tillåtet att passera 
genom. Det kommer att vara möjligt att röra sig genom området i ungefär samma 
sträckning som idag. Det kommer att gå att gå förbi norr om flerbostadshuset och 
vidare genom området.  
 
Det aktuella planområdet utgörs av privatägd mark. Många har under en lång tid 
kunnat vistas på fastigheten för att njuta av utsikten, samtidigt som det står i 
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fastighetsägarens rätt att utveckla sin fastighet i enlighet med kommunens 
översiktsplan. Lägre byggnader eller radhus framför kullen skulle troligen skapa 
känslan av en än mer privatiserad situation, en situation som troligen inte skulle 
vara lika inbjudande. Ett flerbostadshus tillgodoser tillgängligheten bättre, på så sätt 
att där bor fler människor, risken att platsen privatiseras är inte lika stor. Det är även 
läget nära Särö centrum med dess utbud av service av olika slag samt tillgänglig 
kollektivtrafik som ligger till grund för förtätning med flerbostadshus. 

 
Byggnadernas höjder begränsas. Landskapsbilden som utgörs av bland annat 
bergsväggen norr om/bakom föreslagna parhus kommer att vara fortsatt läsbar, 
vilket har varit en utgångspunkt i planarbetet. Dalgången som omger Särö centrum 
ska vara fortsatt läsbar, vilket kommunen bedömer uppnås genom föreslagen 
bebyggelse. Flerbostadshuset ska terränganpassas, genom att suterrängvåning 
uppförs och berget öster om får inte plansprängas, vilket är reglerat med 
planbestämmelser.   

 
8. Fastighetsägare till Bukärr 1:46 
Synpunktslämnaren invänder mot möjligheten att uppföra ett flerbostadshus och istället möjliggöra för 
parhus på denna plats. Detta med hänsyn till landskapsbilden och utsiktsmöjligheter.  
 

Kommentar: Möjligheten att uppföra radhus i stället för flerbostadshus längst åt öster tas bort 
inför antagandeförslaget. Detta på grund av att ett flerbostadshus bedöms öka 
upplevelsen att området är fortsatt tillgänglighet för allmänheten. Se vidare svar på 
synpunkt 7. 

 
9. Boende inom BRF Olof Persgård #1 
Synpunktslämnaren föreslår att väganslutningen från planområdet till Särö Lundaväg flyttas längre söderut, 
närmare Västra Särövägen, på grund av risken för störning i form av buller och ljussken från bilar.  
Vidare ifrågasätter synpunktslämnaren föreslagen dagvattenlösning och föreslår ett annat läge längre 
söderut, dit vattnet söker sig naturligt. Vid kraftigt regn finns idag problem med översvämning och 
synpunktslämnaren anser att föreslagen dagvattenlösning inte kommer att förbättra situationen. 
Dammlyckevägen bör därför inte grävas upp för nedläggning av rör. 
 

Kommentar: Kommunen gör bedömningen att störning på grund av svepande ljuskäglor och 
buller vid befintliga bostäder väster om Särö Lundaväg inte är av betydande art och 
ser av denna anledning inget skäl att flytta infarten till det nya området längre söder 
ut. Den föreslagna placeringen av infarten är också den placering som bedöms vara 
den mest trafiksäkra placeringen eftersom den gör att korsningspunkterna samlas 
till en plats istället för flera. 
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Kommunen har tagit in upphandlade konsulter som säkerställer att all kunskap om 
avrinning, flöden och fördröjning finns med i underlaget för att dagvattnet ska 
hanteras på bästa sätt och inte orsakar problem för befintlig bebyggelse eller miljön.  
 
Möjligheten att uppföra radhus i stället för flerbostadshus längst åt öster tas bort 
inför antagandeförslaget. Detta på grund av att ett flerbostadshus bedöms öka 
upplevelsen att området är fortsatt tillgänglighet för allmänheten. Se vidare svar på 
synpunkt 7. 

 
10. Boende inom BRF Olof Persgård #2 
Synpunktslämnaren är missnöjd med det svar som lämnades efter samrådet rörande föreslaget antal 
bostäder i planområdet. Synpunktslämnaren anser att 3-4 bostäder är mer lagom för platsen. 
Synpunktslämnaren anser att dagvattensituationen löses bäst med ett mindre antal bostäder.  

Vidare anser synpunktslämnaren att förslaget inte går i linje med omgivningens bebyggelse utan är en 
kraftig förtätning med små tomter i förhållande till tänkta boytor. Att hänvisa till Särö centrum som är 
beläget med stort avstånd från tilltänkta byggnation är fel. 

Synpunktslämnaren anser att kommunen inte har tagit till sig samrådssynpunkterna gällande infarten till 
området. 

Synpunktslämnaren påpekar att bullernivåerna kommer att öka och bidra till olägenhet på grund av trafik 
till och från de nya bostäderna. 

Synpunktslämnaren anser att det är fel att vänta med störningsskyddande åtgärder tills problemen uppstår 
och att man istället ska åtgärda störningarna vid etableringen av det nya bostadsområdet.  

Kommentar: Förslaget har justerats något efter samrådet för att undvika negativ påverkan på i 
synnerhet Bukärr 1:46, som angränsar till planområdet i söder.  
Planområdet ligger nära Särö centrum och det centrumnära, kollektivtrafiknära 
läget motiverar en högre täthetsgrad än vad exempelvis 3-4 villatomter gör. 
Planarbetet har visat att de 10-20 bostäder som de beslutade dokumenten 
planbesked och planuppdrag utgår från är en möjlig utveckling av området.  
Utvecklingsförslaget av fastigheten lutar sig även mot gällande översiktsplan. 

 

Med utgångspunkt i kommunens översiktsplan så ligger planområdet inom 
centrumnära område, i det här fallet är det just Särö centrum som avses. Det är 
därför rimligt att jämföra täthetsgraden med den i Särö centrum. Inom det område 
som är utpekat som centrumnära i översiktsplanen så finns en stor variation av 
byggnads- och boendetyper. 

Den föreslagna infarten till planområdet placeras i anslutning till befintlig 
anslutning till Dammlyckevägen. På detta sätt samlas korsningspunkter över Särö 
Lundavägen till en plats vilket är en bra förutsättning för trafiksäker passage.  
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Det stämmer att bullervärdena kommer att öka något som en följd av fler 
fordonsrörelser i området. Bullerutredningen som har tagits fram inom ramen för 
detaljplanearbetet visar dock att de förväntade bullernivåerna håller sig inom nivåer 
som är acceptabla i en boendemiljö.  

Kommunen vidhåller att risken för betydande störning vid befintliga bostäder på 
grund av svepande ljuskäglor är liten och avser inte att utföra någon åtgärd på grund 
av detta.   

Regn – kallat dagvatten som faller i planlagt område på hustak, dränering och andra 
hårdgjorda ytor tas om hand i ledningsnät och leds till fördröjningsmagasin och via 
ny ledning i Dammlyckevägen, och Mörnekullavägen/ Särö Ängsväg till 
Veån/Skärvallabäcken. Övrigt regn som faller på naturmark kommer rinna av som 
det gör naturligt idag. Diken anläggs längs vägen, som fördröjer och renar 
vägdagvatten innan det också leds till fördröjningsmagasinet och vidare i 
kommunens dagvattenledningsnät. Resultatet är att det är mindre flöde av vatten 
som hamnar utanför ledningsnätet och mindre volymer regn/dagvatten rinner 
naturligt till diken vid Särö Lundaväg och Särövägen. 

 
11. Bostadsrättsföreningen Olof Persgård  
Synpunktslämnaren anser att kommunen inte har tagit hänsyn till samrådssynpunkter gällande placeringen 
av utfarten till planområdet eftersom denna placering riskerar att orsaka störning i form av buller och 
ljussken.  

Vidare anser bostadsrättsföreningen att hanteringen av dagvattnet bör lösas genom att leda vattnet söderut i 
vattnets naturliga fallriktning. Man motsätter sig att Dammlyckevägen grävs upp för att leda dagvattnet mot 
kommunens ledningar i väster.   

Bostadsrättsföreningen invänder mot möjligheten att uppföra ett flerbostadshus och istället möjliggöra för 
parhus på denna plats. Detta med hänsyn till landskapsbilden och utsiktsmöjligheter.  
 

Kommentar: Kommunen gör bedömningen att störning på grund av ljus och buller vid befintliga 
bostäder väster om Särö Lundaväg inte är av betydande art och ser av denna 
anledning inget skäl att flytta infarten till det nya området längre söder ut. Den 
föreslagna placeringen av infarten är också den placering som bedöms vara den 
mest trafiksäkra placeringen eftersom den gör att korsningspunkterna samlas till en 
plats istället för flera. 

Se svar på synpunkt nummer 13 för svar angående dagvatten. Kommunala 
ledningar för vatten, spill och dagvatten kommer anläggas i Dammlyckevägen för 
att försörja det nya detaljplaneområdet    

Möjligheten att uppföra radhus i stället för flerbostadshus längst åt öster tas bort 
inför antagandeförslaget. Detta på grund av att ett flerbostadshus bedöms öka 
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upplevelsen att området är fortsatt tillgänglighet för allmänheten. Se vidare svar på 
synpunkt 7. 

 

Organisationer och föreningar 
12. Särös framtid 
Föreningen noterar att kommunen i samrådsredogörelsen inte svarat på våra frågor ang. 
byggnadshöjden på det planerade flerbostadshuset.  

Vidare har föreningen synpunkter på det föreslagna flerbostadshuset och dess påverkan på landskapsbilden 
och horisontlinjen. Föreningen ifrågasätter att flerbostadshuset behöver ha en maximal nockhöjd som 
överstiger omgivande höjder, samt ställer sig frågande till vilka de andra byggnader i området är som 
kommunen hävdar bryter horisontlinjen. Föreningen anser att påverkan på landskapsbilden ska beskrivas 
som en konsekvens av föreslagen byggnation. Vidare påpekas att en höjdangivelse är angiven olika på 
olika ställen i handlingarna.  

Föreningen påpekar att flerbostadshuset kommer att skymma utsikten från en utsiktspunkt i området. Från 
utsiktspunkten går det idag att se havet och man hoppas att kommunen tänker om så att inte bara de 
kommande boende i området gynnas, utan även allmänheten.  

Föreningen saknar den stig som var inritad i samrådshandlingen.  

Man framför även att antalet besöksparkeringar verkar vara i underkant.  

Skrivelsen är signerad med 41 stycken namnunderskrifter.  
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Kommentar: Kommunen bedömer att det är viktigt att nyttja det centrumnära läget på ett 

effektivt sätt, och den avvägningen innebär att havsutsikten får en sekundär 
prioritet. Dock finns fortfarande möjligheten att ta sig upp på andra höjder inom 
naturområdet där havsutsikten inte skyms av byggnader. Tack vare att området 
fortfarande är tillgängligt efter byggnation kommer denna möjlighet att finnas kvar. 
Fastigheten är i privat ägo och allmänheten kan inte avkräva tillgång till området.  

Angiven maximal nockhöjd är anpassad för att den föreslagna 
flerbostadsbyggnaden ska fungera på platsen. Byggnaden rymmer tre våningar plus 
suterrängvåning/entrévåning. Det är svårt att komma ytterligare längre ner i 
marknivå utan att orsaka allt för stora ingrepp i terrängen. Inför antagande har 
högsta nockhöjd justerats något nedåt, till +38 meter. 

Vid närmare undersökning av vilka byggnader det är som har identifierats bryta 
horisontlinjen så visar det sig att dessa befinner sig på Bassängbacken, Särö, och 
alltså inte direkt i Särö centrums omgivning även om de är synliga från Särö 
centrum.   

Byggnadernas höjder begränsas. Landskapsbilden som utgörs av bland annat den 
för området karaktäristiska bergsväggenen norr om/bakom föreslagna parhus 
kommer att vara fortsatt synlig, vilket har varit en utgångspunkt i planarbetet. 
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Dalgången som omger Särö centrum ska vara fortsatt läsbar, vilket kommunen 
bedömer uppnås genom föreslagen bebyggelse. 

Planbeskrivningen har kompletterats med konsekvensen av uppförandet av 
flerbostadshuset.  

Siffrorna är korrigerade till siffran +38 meter. 0,5 meter bedöms behövas som 
marginal i bygglovet.   

Det aktuella planområdet utgörs av privatägd mark. Många har under en lång tid 
kunnat vistas på fastigheten för att njuta av utsikten, samtidigt som det står i 
fastighetsägarens rätt att utveckla sin fastighet i enlighet med kommunens 
översiktsplan. 

Handlingarna korrigeras så att stigen inte nämns i texten. Det uppdagades inför 
granskningsförslaget att en stig skulle påbjuda en ytterligare korsningspunkt över 
Särö lundaväg. Istället hänvisas alla fordonsslag, även gående till den föreslagna 
utfarten. Gående kan röra sig till naturområdet via den föreslagna lokalgatan.   

Antalet parkeringar går i linje med kommunens parkeringsnorm. Ett relativt lågt 
parkeringstal är motiverat i ett centrumnära, kollektivtrafiknära läge som det 
aktuella planområdet är.   

Möjligheten att uppföra radhus i stället för flerbostadshus längst åt öster tas bort 
inför antagandeförslaget. Detta på grund av att ett flerbostadshus bedöms öka 
upplevelsen att området är fortsatt tillgängligt för allmänheten. 

 
13. Vägföreningen 
Vägföreningen har synpunkter på föreslagen dagvattenhantering och påpekar att det inte är tillräckligt 
redovisat hur dagvattenflödena ska hanteras nedströms. Föreningen är fortsatt skeptisk till föreslagen 
dimensionering och lösning och önskar ha möte med berörda för att säkerställa adekvat lösning som gynnar 
samtliga parter, och inte bara Bukärr 1:9.  

Vidare har föreningen synpunkter på att planhandlingarna inte redovisar hur exempelvis vinterväghållning 
ska hanteras och påtalar risken för att plogbilar föser ner snömassor till Särö Lundaväg vilket bidrar till 
ytterligare flöden av dagvatten och att vägen blir smalare.  

Föreningen anser att planhandlingarna inte tillräckligt redovisar hur byggtrafik under utbyggnadsskedet ska 
hanteras. Vägföreningen har inte godkänt någon tyngre trafik i byggskedet och kommer inte att bevilja 
avsteg från belastningsklassen om inte en seriös lösning redovisas.  

Kommentar: Kommunen kommer anlägga ledningar för vatten, spill och dagvatten i 
Dammlyckevägen fram till Bukärr 1:9 för att försörja det nya detaljplaneområdet 
med dricksvatten och avleda spillvatten och dagvatten. Bostadsrättsföreningen 
kommer inte hantera dagvatten från det nya detaljplaneområdet, då dagvattnet leds 
vidare i ledningsnät med dagvatten från bostadsrättsföreningens område.  
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Regn – kallat dagvatten som faller i planlagt område på hustak, dränering och andra 
hårdgjorda ytor tas om hand i ledningsnät och leds till fördröjningsmagasin och via 
ny ledning i Dammlyckevägen, och Mörnekullavägen/Särö Ängsväg till 
Veån/Skärvallabäcken. Övrigt regn som faller på naturmark kommer rinna av som 
det gör naturligt idag.  

Diken anläggs längs vägen, som fördröjer och renar vägdagvatten innan det också 
leds till fördröjningsmagasinet och vidare i kommunens dagvattenledningsnät.   

Resultatet är att det är mindre flöde av vatten som hamnar utanför ledningsnätet och 
mindre volymer regn/dagvatten rinner naturligt till diken vid Särö Lundaväg och 
Särövägen.  

Förslaget att hantera dagvattenflöden i dagvattenledningar vidare till 
Veån/Skörvallabäcken följer kommunens ansvar att avleda dagvatten från bebyggt 
område, som ska tas in i verksamhetsområde för dagvatten, som är kommunalt 
ansvar.  

Kommunen anlitar upphandlade konsulter med god kompetens för beräkningar och 
modellering av avrinning för att få fram det bästa förslaget för hantering av 
dagvatten med, flöden och fördröjning, för att inte orsaka problem för befintlig 
bebyggelse eller miljön.  

Skyfall kommer avledas så att bebyggelse inte skadas. Vid större regn kommer 
fortsatt den beräknade volymen ledas i dagvattenledning och det blir alltså fortsatt 
mindre flöde från området än i nuläget.  

Allmänna skötsel och underhållsplaner finns och kommer anpassas för 
anläggningen på kommunens mark. 

Avsikten är att den föreslagna lokalgatan ska ingå i vägföreningens 
verksamhetsområde. Snöröjningen blir således vägföreningens ansvar och 
snömassorna kan fösas ut inom kvartersmarken.  Detaljplanen hanterar inte frågor 
som rör byggskedet. Inför att området ska bebyggas kommer entreprenörens 
representant liksom kommunens projektledare att kontakta väghållare för dialog 
kring genomförandet.  
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Kommunala förvaltningar och nämnder  
  
14. Service 
Nämnden för Service har ingen erinran på detta detaljplaneförslag.  

 
15. Teknik 
Förvaltningen för teknik har varit delaktiga i planarbetet och vill medsända rekommendationer enligt 
nedan. Utöver dessa har förvaltningen inget ytterligare att erinra på planförslaget.  

1. Vegetationen bestående av häckar mellan parkeringsplatser har inte tillräckligt stor växtbädd. De 
hårdgjorda ytorna beräknas ta mer volym i anspråk av växtbädden på grund av rasvinkel från 
överbyggnaden. Rekommenderad bredd på växtbädd är minst 2 meter.  

2. Runda av spetsiga avslutningar på vegetationsytor för enklare skötsler och underhåll, exempelvis där två 
vägar möts. Växtförhållandena är svåra då växtbädden är liten, se även punkt 1.  

3. Ta bort, utöka, eller slå ihop de små växtbäddarna vid entrén till flerbostadshuset, se även punkt 1.  

Kommentar: Plankartan justeras för att förenkla skötsel. Synpunkter om växtbäddar förmedlas 
vidare till exploatören.  

 
16. Kultur & Fritid 
Den gamla husgrunden, terrasserna och grindstolparna av sten nere vid entrén till området har ett visst 
kulturhistoriskt värde och gör platsen historiskt avläsbar Förvaltningen för Kultur och Fritid anser att dessa 
anläggningar med fördel bevaras så långt det går för att ge platsen en historisk förankring och identitet. 
Särskilt om flerbostadshuset utformas med inspiration från den gamla tornvillan, i annat fall kan det vara 
svårt rent pedagogiskt att förstå den kopplingen.  

Färgsättningen av husen får gärna göras med något naturpigment i den ljusa kulören så att bebyggelsen 
bättre smälter in i omgivningen och inte upplevs så vit.  

Förvaltningen för kultur och fritid anser även att det är av vikt att fortsätta dialogen som påbörjats med 
närliggande förskolor genom hela processen. Det är även positivt om man under byggprocessen kan 
möjliggöra för att den välanvända rekreationsplatsen som ligger ovan området för detaljplanen kan fortsätta 
användas. Detta för att inte riskera att platsen efter byggprocessen är klar upplevs som privat för de boende.  

Kommentar: Värdet av kulturhistoriska element förtydligas i planbeskrivningen.  

 
17. Miljö- och hälsoskydd 
Dagvatten  
En dagvattenutredning har tagits fram (Sweco 2021-06-02, reviderad 2022-05-18). Miljö & Hälsoskydd 
bedömer de föreslagna åtgärderna som tillräckliga med några tillägg:  
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- En skötsel- och underhållsplan för dagvattensystemet bör upprättas (vilket också rekommenderas i 
dagvattenutredningen).  

- Exakt utformning av dagvattensystemet behöver göras innan byggstart, (då vissa ändringar kan ha 
skett), baserat på rekommenderad areal för nödvändig fördröjning och rening av dagvatten med 
anpassad lutning och utformning av dagvattennätet.  

- Plåttak bör undvikas för att minimera vidare belastningen av metaller på bäcken.  

Miljö & Hälsoskydd vill lyfta fram att följande är klart positivt med planförslaget:  

- Naturvärden inom fastigheten bevaras. Detaljplanen värnar om att det befintliga välanvända 
naturområdet ska bevaras och vara en tydlig del av bostadsområdet samtidigt som det kan fortsätta 
fungera som besöksmål för förskolebarnen.  

- Närheten till Särö centrum med kollektivtrafik, affärer, skolor och förskolor mm.  
- Ingen jordbruksmark tas i anspråk. 
- Enbart genom att byta markanvändning minskar läckaget av fosfor från planområdet till Veån 

(Skörvallabäcken). Utformning av dagvattensystem med rening beräknas sänka koncentrationen av 
fosfor ytterligare, med upp till totalt närmare 50 %, jämfört med befintlig situation. Detta är klart 
positivt för strävan att förbättra vattendragets ekologiska status som idag klassas som 
otillfredsställande.   

 

Kommentar: Synpunkterna och medskicken noteras men föranleder inga ändringar i 
planhandlingarna.  

 
18. Vård & omsorg 
Vård & Omsorg har tagit del av detaljplan för bostäder inom Bukärr 19 i Särö. Vård & Omsorg vill betona 
att fastigheterna och kvarteret utformas på ett sådant sätt att de blir tillgängliga för alla oavsett ålder eller 
funktionsnedsättning. I övrigt har Vård & omsorg inga synpunkter på förslaget. 

Kommentar: Noteras 
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Ändringar 
 
Plankarta: 

Allmän plats PARK ändras till allmän plats NATUR2 
Plankartan kompletteras med bestämmelse avseende enskilt huvudmannaskap. 

Utfartsförbudet tas bort från plankartan. 

Plankartan justeras för att förenkla skötsel av växtbäddar. 
Bestämmelse om att tak ska uppföras som sadeltak införs. 
Möjligheten till radhus i östra delen av området har tagits bort.  
Högsta nockhöjd på flerbostadshuset har justerats nedåt, från +38,5 till +38 meter över havet. 
 

Planbeskrivning: 

Planbeskrivningen kompletteras med villkor för nedtagning av skyddsvärda träd enligt beslut. 

Planbeskrivningen kompletteras med information om att de nya bostäderna ska anslutas till 
vägsamfälligheten. 

Planbeskrivningen kompletteras med konsekvensen av uppförandet av flerbostadshuset. 
Värdet av kulturhistoriska element förtydligas i planbeskrivningen. 
 
 
 

 
 
Ida Lennartsson     Johanna Vinterhav 

Verksamhetschef plan     Planarkitekt      
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Postadress: 301 86 Halmstad Telefon: 010-224 30 00 E-post: halland@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/halland  
www.lansstyrelsen.se/halland/personuppgifter 

Kungsbacka kommun 
samhällsbyggnadskontoret@kungsbacka.se 
 

 

Förslag till detaljplan för Bukärr 1:9 i Kungsbacka kommun 

Synpunkter på sådant som kan aktualisera prövning 
Länsstyrelsen bedömer med hänsyn till ingripandegrunderna i 11 kap 10 
§ PBL och nu kända förhållanden att ett antagande av en enligt förslaget 
inte kommer att prövas. 

Motiv för bedömningen  
Länsstyrelsen befarar inte att: 

- riksintresse enligt miljöbalken (MB) påtagligt kommer att skadas, 
- reglering av mellankommunala frågor inte samordnas på ett lämpligt 

sätt, 
- miljökvalitetsnormer enligt MB inte iakttas, 
- strandskydd enligt 7 kap. MB upphävs i strid med gällande 

bestämmelser,  
- det som föreslås blir olämpligt avseende människors hälsa och 

säkerhet eller till risken för olyckor, översvämning eller erosion. 

Råd enligt 2 kap. PBL 

Dagvatten 

Länsstyrelsen kan fortfarande inte se att detaljplanen säkerställt att det 
anläggs ett dagvattenmagasin enligt dagvattenutredningen för att rena 
dagvattnet innan det rinner till Veån. 

Behovsbedömning 
Kommunen bedömer att förslaget inte innebär betydande påverkan på 
miljön. Länsstyrelsen delar kommunens åsikt.  

Övrigt 
I planbeskrivningen hänvisas till länsstyrelsens beslut 2933-2022 
angående samråd avseende två ekar. Av planen bör framgå vilka krav på 
villkor som ställts i beslutet.   

Lantmäteriets synpunkter bör beaktas.  

 

Granskningsyttrande  
 

Datum 
2022-12-21 
 

  
 

Diarienummer  
8563-2022  
 

mailto:samh%C3%A4llsbyggnadskontoret@kungsbacka.se


Länsstyrelsen Hallands län GranskningsyGranskningsy
ttrande  
 

2022-12-21 
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8563-2022  

 
 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av planarkitekt Josefine Carlsson med planarkitekt 
Anna Nilsson som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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